
A必修
教科書番号 学科 曜日 時限 講義名 教員名 種別 書  名 税込価格
32715 V・A 火 5 English I  (再履修クラス） マーシャル スミス 教科書 Xreading VL: 6 month subscription -カードタイプ 1,900

32706 A 月 5 English III （再履修クラス） 寺内 麻紀 教科書 Xreading VL: 6 month subscription -カードタイプ 1,900

32606 生態 水 3 動物生態学 熊野 了州・赤坂 卓美 教科書 生態学入門　第２版 3,080

32608 生態 火 4 植物生態学 川村 健介 参考書 生態学入門　第２版 3,080

32610 生態 金 2 環境微生物学 橋本 靖 参考書 生態学入門　第２版 3,080

32611 植物 火 2 植物生産土壌学 谷 昌幸 教科書 土壌学の基礎　新版 4,620

32612 植物 火 2 植物生産土壌学 谷 昌幸 教科書 作物の生育と環境　 1,980

32615 食品 火 2 食品製造学 中村・高田・三上 教科書 乳肉卵の機能と利用 4,070

32617 家畜 金 1 家畜栄養学Ｉ 西田 武弘 参考書 動物の栄養　第２版 4,840

32624 家畜 月 2 家畜管理学Ｉ 瀬尾 哲也　 教科書 乳牛管理の基礎と応用　２０１２年改訂版 4,400

32625 家畜 月 2 家畜管理学Ｉ 瀬尾 哲也　 教科書 中洞式山地酪農の教科書　 2,420

32628 植物 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 作物学の基礎　１　 4,180

32629 植物 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 トウモロコシの大百科　 3,850

32630 植物 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 ジャガイモの大百科　 3,850

32631 植物 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 ダイズの大百科　 3,850

32632 植物 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 イネの大百科　 3,850

32633 植物 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 ムギの大百科　 3,850

32640 食品 金 1 食品化学 木下 幹朗 教科書 食品の機能化学　 2,750

32651 生態 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 統計学の図鑑　 2,728

32652 生態 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 データ分析に必須の知識・考え方　統計学入門　 2,750

32653 生態 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 統計学入門　 3,080

32654 生態 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 データ解析のための数理統計入門　 3,190

32655 生態 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 臨床獣医 2022年８月号 平均値からはじめる統計講座 2,970

2024年度 後期教科書・参考書リスト ２年次科目 A 必修

●ご希望の教科書・参考書が品切れの場合、注文扱いとなります。お早目にご購入をお願いします。
『教科書No. 32715,32706のXreadingカードについて』

・今回はご注文対応とさせて頂きますので、必要な方は「教科書注文票」にてご注文ください。

ご注文を頂いた方からのお渡しとなります。

10/10（木）までにご注文を頂きますと送料はかかりません。 10/11（金）以降は770円の送料を別途頂きます。

・前期に12カ月カードを購入されている方は、再履修クラスを受講でも購入の必要はありません。

・2～4年生でEnglishⅡを受講される方は、Xreadingカード（６カ月）も必要になる場合もあります。

購入前にご担当教官にお問い合わせください。

販売期間 ：9/26(木)～9/30 （金）10:30～15:00
10/1(火)～10/23 (水) 10:00～16:30

場所：生協購買（1F） 土･日 ・祝日休み

最新の教科書情報や

お得な情報をつぶやきます！

学びに必要な「iPad」は

お得なアカデミック価格で

購入できます♪

・ 教科書NO.32606、32608、32610は同じ教科書です。



A選択　　　〇は履修指導科目
教科書番号 学科 曜日 時限 講義名 教員名 種別 書  名 税込価格

32705 V・A 木 5 English IV(Current Topics） 木村 文 教科書 Keynote (AME) Level 2 : Student Book pap　 3,685

32601 A・食品〇・植物〇 木 2 微生物学 大和田 琢二・菅原 雅之 教科書 応用微生物学　第３版 5,500

32602 A・生態◎・家畜、食品、経済、植物〇 水 4 数理統計入門 太田 洋輝 参考書 データ解析のための数理統計入門　 3,190

32603 Ａ・経済 火 4 社会心理学 岡部 康成 参考書 心理学・入門　改訂版 2,090

32604 A 金 4 病態薬理学 石井 利明 教科書 獣医薬理学　第２版 6,050

32605 A・工学〇 木 4 測量学 木村 賢人 教科書 絵とき測量　改訂３版 3,080

32607 A 水 3 動物生態学 熊野 了州・赤坂 卓美 教科書 生態学入門　第２版 3,080

32609 A・植物〇 火 4 植物生態学 川村 健介 参考書 生態学入門　第２版 3,080

32613 A 火 2 植物生産土壌学 谷 昌幸 教科書 土壌学の基礎　新版 4,620

32614 A 火 2 植物生産土壌学 谷 昌幸 教科書 作物の生育と環境　 1,980

32616 Ａ　経済〇 火 2 食品製造学 中村・高田・三上 教科書 乳肉卵の機能と利用 4,070

32618 Ａ・経済〇 金 1 家畜栄養学Ｉ 西田 武弘 参考書 動物の栄養　第２版 4,840

32619 A・生態〇・植物〇 木 3 細胞生物学 中馬 いづみ・得字 圭彦 教科書 キャンベル生物学　原書１１版 16,500

32620 Ａ・工学〇 金 3 応用物理学 丸藤 祐仁 参考書 熱・統計力学の考え方　 2,750

32621 A・工学〇 金 3 応用物理学 丸藤 祐仁 参考書 レベル別に学べる物理学　２　改訂版 2,970

32622 A・工学〇 金 3 応用物理学 丸藤 祐仁 参考書 放射線を科学的に理解する　 2,750

32623 A・工学〇 金 3 応用物理学 丸藤 祐仁 参考書 フェルミ熱力学　 1,760

32626 Ａ　生態〇・経済〇 月 2 家畜管理学Ｉ 瀬尾 哲也　 教科書 乳牛管理の基礎と応用　２０１２年改訂版 4,400

32627 Ａ　生態〇・経済〇 月 2 家畜管理学Ｉ 瀬尾 哲也　 教科書 中洞式山地酪農の教科書　 2,420

32634 A ・経済〇 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 作物学の基礎　１　 4,180

32635 A ・経済〇 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 トウモロコシの大百科　 3,850

32636 A ・経済〇 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 ジャガイモの大百科　 3,850

32637 A・経済〇 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 ダイズの大百科　 3,850

32638 A・経済〇 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 イネの大百科　 3,850

32639 A ・経済〇 火 3 食用作物学 實友 玲奈 参考書 ムギの大百科　 3,850

32641 A 金 1 食品化学 木下 幹朗 教科書 食品の機能化学　 2,750

32642 A・工学〇 木 3 力学基礎ＩＩ 宮下 浩一・宗岡 寿美 教科書 絵とき構造力学　 2,750

32643 A・工学〇 水 2 土質工学 宗岡 寿美 教科書 土質力学　第８版 2,860

32644 A・工学〇 水 2 土質工学 宗岡 寿美 参考書 土質工学演習　基礎編　第３版 2,640

32645 A・経済〇 水 3 環境法 野原 香織 教科書 考えながら学ぶ環境法　 1,980

32646 A・生態以外〇 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 統計学の図鑑　 2,728

32647 A・生態以外〇 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 データ分析に必須の知識・考え方　統計学入門　 2,750

32648 A・生態以外〇 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 統計学入門　 3,080

32649 A・生態以外〇 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 データ解析のための数理統計入門　 3,190

32650 A・生態以外〇 水 4 統計学 茅野 光範 参考書 臨床獣医 2022年８月号 平均値からはじめる統計講座 2,970

32656 A 木 5 基礎教育総合II (科学の方法） 渡邊芳之 参考書 科学史年表　増補版 1,078

32657 A 木 5 基礎教育総合II (科学の方法） 渡邊芳之 参考書 生物学の歴史　 1,221

32701 V・A 月 1 情報処理演習II 斉藤 準 教科書 伝わるデザインの基本　増補改訂３版 2,178

32702 V・A 月 1 情報処理演習II 斉藤 準 参考書 統計学入門　 3,080

32703 V・A 月 1 情報処理演習II 斉藤 準 参考書 自然科学の統計学　 3,190

32704 V・A 月 1 情報処理演習II 斉藤 準 参考書 ＲとＰｙｔｈｏｎで学ぶ［実践的］データサイエンス＆機械学習　増補改訂版 3,982

32707 V・A・家畜〇・食品〇・植物〇 火 1 分子生物学 得字 圭彦 教科書 キャンベル生物学　原書１１版 16,500

32708 V・A・家畜〇・食品〇・植物〇 火 1 分子生物学 得字 圭彦 参考書 遺伝子科学　 3,190

32709 Ｖ・Ａ・生態〇・工学〇・植物〇 金 5 農業気象学 木村 賢人 教科書 農業気象・環境学　第３版 3,960

32710 V・A 金 2 環境微生物学 橋本 靖 参考書 生態学入門　第２版 3,080

32711 V・A 地球環境科学(Environmental Earth Science) 大野 浩（北見工大） 教科書 地球環境学入門　第３版 3,080

32712 V・A 月 3 市民生活と法 野原 香織 教科書 大学生活と法学　 1,980

32713 V・A 月 5 政治学 ロメロ・イサミ 教科書 戦後政治史　第四版 1,254

32714 V・A 月 5 政治学 ロメロ・イサミ 参考書 現代政治学　第４版 2,090

42601 A 月 2 獣医公衆衛生学 佐々木 貴正 教科書 獣医公衆衛生学　 13,750

オンデマンド

2024年度 後期教科書・参考書リスト ２年次科目 A 選択
販売期間 ：9/26(木)～9/30 （月）10:30～15:00

10/1(火)～10/23 (水) 10:00～16:30
場所：生協購買（1F） 土･日 ・祝日休み

学びに必要な「iPad」は

お得なアカデミック価格

で購入できます♪

・ 教科書NO.32607、32609と、NO.32648、32702は同じ教科書です。

最新の教科書情報や

お得な情報をつぶやきます！


